Io Giacomo Fanti notaio di Trento fui presente alle cose predette e pregato scrissi ma al momento occupato in altre cose il presente atto di acquisto feci trascrivere fedelmente da un'altra mano dai miei appunti e riunirli insieme e dal momento che trovai che concordavano allora mi sottoscrissi in fede pregato e richiesto delle premesse cose.

PRATO AL FIORE' E MUCCA GRAVIDA

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo secundo indictione decima die martis nono septembris Tridenti in contrata Sanctae Mariae Maioris in studio domus mei notarii infrascripti. Presentibus Francisco quondam Peregrini Frisoni de Madrutio, Francisco quondam Omniboni Pisoni de Lasino ambobus plebis Callavini atque districtus Tridenti et domino Filippo quondam domini Antonii de Facinis cive et habitatore Tridenti testibus ad infrascripta vocatis et rogatis. Ibique Johannes quondam Cristopele a dosso de Miola plebis Pinedi districtus et episcopatus Tridenti presens per se et eius heredes iure proprio et in perpetuum pro libero et franco alodio dedit et permutavit messer Antonio quondam messer Stephani de Blanchis da Gandino civis et habitator Tridenti. Ibique presenti per se et heredibus suis stipulantis permutationis et recipienti unum pratum a tribus operibus secatorum in pertinentiis ville Miolae predictae in loco ubi dicitur al Flore versus mane apud Jacobum

Fidelis, versus meridiem apud Thomasium fratrem ipsius permutatoris, versus sero apud Janesum Thomasii et versus septentrionem apud etc.. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto permutatori videlicet dicto messer Antonio et suis heredibus deinceps placuit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent ulterius veriores. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et communem, et cum omnibus et singulis qua ipsa res permutata habet supra se, infra se, seu intra se, in integrum omnique iure et actione, usu, seu requisitione, sibi ex ea vel pro ea aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente. Et hoc fecit presentis Johannes quia prefatus messer Antonius de Blanchis per se et heredes eius iure proprio et in perpetuum pro libero et franco alodio dedit et permutavit infrascripto Johanni presenti per se et suis heredibus stipulanti et retinenti unum affictum stariorum duorum frumenti ad mensuram Tridenti simul cum eius proprietate unde soluitur dictus affictus. Qui soluitur omni et singulo anno in festo Sancti Michaelis vel eius octava per heredes Tomasii fabri de Miola

de et super uno prato posito in pertinentiis Miole in loco ubi dicitur al Roncolin circum circa apud commune cum omnibus et singulis partis de quibus dixerunt constare publico instrumento rogato manu dominum Bonaventure Panzini notarius Tridenti. Item nomine additionis dedit eius Johanni unam vacham plenam extimatam comuni concordio sex renensibus. Quam idem Johannes dixerit habere apud se de quo affictu et eius proprietate aliqua prefatus messer Antonius non promisit nec teneri voluit de aliqua defensione nec evitione nisi ex dato et facto eius proprio. Et hoc quia Christopherus filius quondam Perri de Ferariis de Miola presens predictum sit respectu proprietatis dum traxeat ex sua sopontanea voluntate ad cautionem eiusque solemnem promissis et stipulationis per se et eius heredes promissit de legitima defensione ac evitione perpetua eius bona presentia et futura obligando in forma. Qui cum Crispele praecibus ipsius Johannis fideiussit et ingressit pro defensione et evitione prati dati per ipsum Johannem ipsi messer Antonio Adrigitus ipsius et messer Antonium presentem per se et suis heredibus stipulantem et retinentem dictam fideiussionem

promittens omnem litem causam et conventionem, que monebitur adversus ipsum messer Antonium quomodo seu qua vis actione in se principaliter recipere, et in lite tam primae instantiae quam aliarum persistere et cum defendere. Quod si non fererit restitueret pretium cum omni interesse presenti messer Antonio aut heredibus suis. Promittens etiam que ipsum pratum cum eiusque valoris et comunis extimationis pretii et extimationis ex ad ipso dati in perpetua omnia eius bono presentia et futura obligando predicto messer Antonio presenti per se ac nominibus quibus supra stipulationi et regulationi pro conservatione contractus et omnis indemnitas cuiusque messer Antoni et heredum. Renuntians quibuscumque exceptionibus et eius defensionibus quibus in contrarium posset etc.. Quem fideiussorem prefatus Johannes occasione premissorum promissit indemnem conservare suis bona presentia et futura obligando. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid sibi Johannis et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis. Quae infra predictos continentur confines vel alios si qui forent reliquis

veriores. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et communem et cum omnibus et singulis que ipsa res permutata habet supra se infra se seu intra se in integrum omnique iure et actione usu seu requisitione sibi ex ea vel pro ea aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente. Renuntiantes exentioni hindebite non facte dicti permutationis et omnes et singulos prefatos non sit factorum et gestorum et exentioni doli mali pacti conventi actioni in factum conditioni indebiti et sine causa et non vera vel ex iniusta causa omnia renuntiantes. Quas res permutatas hinc inde prefati permutatores se unus vice ac nomine aliquis et altero alterius constituit tenere et possidere donec ipsarum rerum hinc inde possessionem acceperit corporalem. Quam accipiendi et sua propria auctoritate retinendi deinceps sibi ipsis ad invicem licentiam omnibus dederunt et contulerunt ponentes se se ipsos ad invicem alterum scripti in locum aliquis. Salvis semper predictis promittentes sibi ipsis ad hinvicem ut supra per se et eorum heredes et littem causam conventam vel controversiam nullo unque reperire inferre nec inferenti consentire sed predicta omnia et singula per se

et eorum heredes firma et rata habere et tenere observare et adimplere et non contrafacere dicere vel venire aliquo per se vel alios aliqua ratione causa vel ingenio de iure vel de facto sub pena dupli valoris predictorum rerum permutatarum solemniter promissa. Qua pena soluta vel non tamen predicta omnia et singula sic firma perdurent. Item refficere et restituere omnia et singula damna expensas et interesse litis et extra. Pro quibus omnibus et singulis sic firmiter observandis obligaverunt sibi ipsis adscribere per se et eorum heredes omnia eorum bona presentia et futura.

Ego Johannes Jacobus quondam domini Joahnnis notarii de Gaufis publicus imperiali auctoritate notarius civis et habitator Tridenti. Predictis omnibus et singulis presens fui, et rogatus scripsi, sed que presens instrumentum permutationis ex continuis meis manus propria aliis occupatus negotiis transcribere non potui. Fidus ergo manu altera fuit ex eis transcriptum et collationatus subscripsi et signo ac nomine meis consuetis authenticavi in fidem premissorum.

## PRATO AL FIORE' E MUCCA GRAVIDA

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno dalla sua nascita 1522, indizione decima, martedì 9 settembre in Trento nella contrada di Santa Maria Maggiore nello studio della casa di me notaio infrascritto. Presenti Francesco del fu Peregrino Frisone di Madruzzo, Francesco del fu Ognibene Pisoni di Lasino ambedue della plebe di Calavino e distretto di Trento e il signor Filippo del fu signor Antonio Facini cittadino ed abitante di Trento testimoni per le infrascritte cose chiamati e pregati. E ivi presente Giovanni del fu Cristotele del dosso di Miola plebe di Pinè distretto ed episcopato di Trento presente per sé e i suoi eredi a buon diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di impedimenti diede e permuto a messer Antonio del fu messer Stefano Bianchi di Gandino cittadino ed abitante di Trento, ivi presente e per sé e i suoi eredi stipulante la permuta e ricevente un prato di tre opere di segatori nelle pertinenze della villa di Miola predetta nel luogo chiamato "al Fiorè" confinante verso mattina con Giacomo Fedel, verso mezzogiorno con Tommaso fratello dello stesso permutatore, verso sera con Ganesio Tomasi e verso settentrione con etc..

Col diritto di avere tenere e possedere e qualunque cosa a detto permutatore cioè a detto messer Antonio e ai suoi eredi quindi piacque in perpetuo di fare

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

con tutte e le singole cose contenute nei predetti confini o se altri ve ne fossero anche di ulteriori. Con gli accessi e le uscite suoi fino alla via pubblica e comune e con tutte e le singole cose che la stessa cosa permutata ha sopra di sé, tra sé e all'interno di sé in modo completo e con ogni diritto e azioni giudiziarie, uso o indagine a lui dalle stesse cose o anche dalla stessa cosa a lui in qualche modo spettante e pertinente.